
МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН МИНИСТЕРСТВО
САМЫРЫК-ВЛАК ПОЛИТИКЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ.

Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства Российской 

Федерации в Министерстве молодежной политики, спорта и 
туризма Республики Марий Эл

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации 
от 21 декабря 2019 г. № 618 «Об основных направлениях
государственной политики по развитию конкуренции», распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г. 
№ 2258-р «О методических рекомендациях по созданию и организации 
федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства п р и к а з ы в а ю :

Определить уполномоченным должностным лицом, 
ответственным за организацию и функционирование системы 
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства Российской Федерации в Министерстве молодежной 
политики, спорта и туризма Республики Марий Эл, заместителя 
министра молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий 
Эл Баскакова Ю.Н.

1. Уполномоченному должностному лицу, указанному 
в п. 1 настоящего приказа, при организации и функционировании

СПОРТ ДА ТУРИЗМ 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

СПОРТА И ТУРИЗМА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК ПРИКАЗ

002065 *



2

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства в Министерстве молодежной 
политики, спорта и туризма Республики Марий Эл руководствоваться 
Методическими рекомендациями по созданию и организации 
федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства, утвержденными распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 1 октября 2019 г. № 2258-р.

2. Определить Общественный совет при Министерстве 
молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл 
коллегиальным органом, осуществляющим оценку эффективности 
функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве 
молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл.

3. Советнику отделу правового обеспечения, государственной 
гражданской службы и кадров (Костюшко Н.В.) обеспечить 
ознакомление государственных гражданских служащих с настоящим 
приказом.

4. Отделу организационного обеспечения деятельности 
министерства (Майков Д.В.) обеспечить размещение настоящего 
приказа на официальном сайте Министерства молодежной политики, 
спорта и туризма Республики Марий Эл в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой.

Министр
4 '

Л.А. Батюкова


